
 
 

MUNICIPALIDAD DE CONCÓN         CONCON,  

 

 
ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE: 
DECRETO REGISTRADO 
N° 
 
VISTOS: 
a) Lo establecido en la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
b) Lo establecido en la Ley N°19.424, que creó la Comuna de Concón. 
c) La Ley N°1.263 Orgánica de Administración Financiera del Estado. 
d) La Ley N°19.896 que modifica la Ley Orgánica N°1.263 de la Administración Financiera del Estado. 
e) El Decreto Supremo N°854, que determina las clasificaciones presupuestarias. 
f) La Sentencia de Proclamación del Tribunal Regional Electoral Vta. Región Valparaíso, de fecha 30 de noviembre de 2024, y la decisión Alcaldicia. 
g) D.A N°1991 de fecha 08 de agosto de 2022, donde se estableció cuadro de subrogancia para las Direcciones y Jefaturas a contar del 01 de 

agosto de 2022, y sus modificaciones. 
h) D.R N°3210 de fecha 25 de octubre 2023, donde se nombra al Sr. Sebastián Tello Contreras, Administrador Municipal a partir del 24 de octubre 

del 2023. 
i) D.A N°3303 de fecha 25 de octubre de 2023, donde se establece delegación de firma por orden del Sr. Alcalde, al funcionario Sebastián Tello 

Contreras. 
j) D.A. N°3654 de fecha 16 de noviembre de 2023, que establece orden de subrogancia en caso de ausencia o impedimento del Sr. Alcalde. 

 
CONSIDERANDO: 
1) Las resoluciones de permisos administrativos N°2031-2032-2033-2034-2035-2036-2037-2038-2039-2040-2041-2042-

2043-2044-2045-2046-2047-2048-2049-2050-2051-2052-2053-2054-2055-2056-2057-2058-2059-2060-2061-2062-
2063-2064-2065-2066-2067-2068-2069-2070-2071-2072-2073 y 2074 de los funcionarios municipales.  

 

DECRETO: 
 
 

1. RATIFÍQUESE, los permisos administrativos de los funcionarios municipales que se detallan a continuación: 
 
 

 
RESOLUCION MOTIVO DIAS DESDE HASTA RUN FUNCIONARIO

2031 ADMINISTRATIVO 1 30.07.24 30.07.24 11.559.078-2 Hernan Nuñez Soto

2032 ADMINISTRATIVO 1 13.08.24 13.08.24 11.559.078-2 Hernan Nuñez Soto

2033 ADMINISTRATIVO 1 16.08.24 16.08.24 13.234.427-2 Jose Alvarez Castro

2034 ADMINISTRATIVO 1 26.08.24 26.08.24 13.234.427-2 Jose Alvarez Castro

2035 ADMINISTRATIVO 1 02.09.24 02.09.24 13.234.427-2 Jose Alvarez Castro

2036 ADMINISTRATIVO 1 07.08.24 07.08.24 15.489.660-0 Maria Paz Varas Guzman

2037 ADMINISTRATIVO 1 17.07.24 17.07.24 8.218.711-1 Hugo Rojas Ilabaca

2038 ADMINISTRATIVO 1 16.08.24 16.08.24 15.325.131-2 Veronica Romero Villarroel

2039 ADMINISTRATIVO 1 31.07.24 31.07.24 8.618.636-5 Doris Vergara Osorio

2040 ADMINISTRATIVO 0.5 12.08.24 12.08.24 8.618.636-5 Doris Vergara Osorio

2041 ADMINISTRATIVO 1 30.07.24 30.07.24 15.720.351-7 Margarita Tapia Barrios

2042 ADMINISTRATIVO 1 22.07.24 22.07.24 5.558.554-7 Emilio Valenzuela

2043 ADMINISTRATIVO 0.5 24.07.24 24.07.24 12.097.415-7 Helena Vasquez Miranda

2044 ADMINISTRATIVO 1 16.08.24 16.08.24 12.097.415-7 Helena Vasquez Miranda

2045 ADMINISTRATIVO 1 09.07.24 09.07.24 14.447.780-4 Marcia Brito Sanchez

2046 ADMINISTRATIVO 1 29.07.24 29.07.24 14.447.780-4 Marcia Brito Sanchez

2047 ADMINISTRATIVO 1 02.09.24 02.09.24 14.447.780-4 Marcia Brito Sanchez

2048 ADMINISTRATIVO 1 15.07.24 15.07.24 16.676.922-1 Roberto Navarro Gonzalez

2049 ADMINISTRATIVO 2 16.09.24 17.09.24 9.715.059-1 Amelia Pulido Uribe

2050 ADMINISTRATIVO 0.5 13.08.24 13.08.24 8.879.000-6 Jorge Dinamarca Soza

2051 ADMINISTRATIVO 1 22.08.24 22.08.24 8.879.000-6 Jorge Dinamarca Soza

2052 ADMINISTRATIVO 1 28.08.24 28.08.24 14.501.959-1 Alexis Caballero Oyarce

2053 ADMINISTRATIVO 1 05.08.24 05.08.24 15.068.986-4 Leonardo Espinoza Gomez

2054 ADMINISTRATIVO 0.5 22.07.24 22.07.24 12.957.600-6 Jessica Espinosa Herrera
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                23/02/2026

                   560



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
RESOLUCION MOTIVO DIAS DESDE HASTA RUN FUNCIONARIO

2055 ADMINISTRATIVO 1 16.08.24 16.08.24 12.957.600-6 Jessica Espinosa Herrera

2056 ADMINISTRATIVO 0.5 08.08.24 08.08.24 15.720.172-7 Pablo Moya Rojas

2057 ADMINISTRATIVO 1 26.07.24 26.07.24 14.388.388-4 Cesar Riquelme Mendez

2058 ADMINISTRATIVO 1 09.08.24 09.08.24 14.388.388-4 Cesar Riquelme Mendez

2059 ADMINISTRATIVO 0.5 26.07.24 26.07.24 13.225.619-5 Juan Vega Martinez

2060 ADMINISTRATIVO 1 29.08.24 29.08.24 13.990.352-8 Daud Dahma Guerrero

2061 ADMINISTRATIVO 1 28.08.24 28.08.24 15.086.341-4 Paula Illanes Arellano

2062 ADMINISTRATIVO 1 30.07.24 30.07.24 19.339.434-5 Ignacio Santander Valenzuela

2063 ADMINISTRATIVO 1 06.08.24 06.08.24 19.339.434-5 Ignacio Santander Valenzuela

2064 ADMINISTRATIVO 1 22.08.24 22.08.24 19.339.434-5 Ignacio Santander Valenzuela

2065 ADMINISTRATIVO 1 08.08.24 08.08.24 13.992.311-1 Jacqueline Cabezas Arriaza

2066 ADMINISTRATIVO 1 02.08.24 02.08.24 15.084.051-1 Maribel Caroca Caroca

2067 ADMINISTRATIVO 1 28.08.24 28.08.24 18.582.219-2 Natalye Carrasco Valenzuela

2068 ADMINISTRATIVO 1 05.08.24 05.08.24 14.537.495-2 Paula Andrare Rubilar

2069 ADMINISTRATIVO 1 17.07.24 17.07.24 18.914.455-5 Guillermo Lopez Flores

2070 ADMINISTRATIVO 0.5 14.08.24 14.08.24 16.575.748-3 Hugo Reyes Basaez

2071 ADMINISTRATIVO 1 23.07.24 23.07.24 11.590.173-7 Hector Hernandez Bonilla

2072 ADMINISTRATIVO 0.5 23.07.24 23.07.24 8.526.167-3 Freddy Ramirez Villalobos

2073 ADMINISTRATIVO 1 16.08.24 16.08.24 10.044.847-5 Catalina Silva Alarcon

2074 ADMINISTRATIVO 0.5 09.08.24 09.08.24 10.044.847-5 Catalina Silva Alarcon  
 
 
 
 

2. ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE EN LA PÁGINA DEL MUNICIPIO, REGÍSTRESE EN SIAPER Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       DISTRIBUCIÓN: 

1.-SECRETARÍA MUNICIPAL. 
2.-GESTION DE PERSONAS. 
3.-REGISTRO SIAPER. 

Este documento incorpora una firma electrónica avanzada según lo indica el Art. N° 2 de

la Ley N° 19.799. Su validez puede ser consultada escaneando el código QR.


		2026-02-23T12:07:54-0300


		2026-02-23T12:07:59-0300




